آبادیاں ویران نہ کی جائیں، ۶۔ جانوروں کو ہلاک نہ کیا جائے، ۷۔ بد عمدی سے ہر حال میں احتراز کیا جائے، ۸۔ جو لوگ اطاعت کریں ان کی جان و مال کا وہی احترام کیا جائے جو مسلمانوں کی جان و مال کا کیا جاتا ہے، ۹۔ اموال غنیمت میں خیانت نہ کی جائے، ۱۰۔ جنگ میں پیٹھ نہ پھیری جائے۔ (۱۰)

۱۶ھ/۶۳۷ء میں جب مسلمانوں نے پہلی مرتبہ بیت المقدس کو فتح کیا تو حضرت عمرؓ نے

انتہائی رواداری کا مظاہرہ کرتے ہوئے مندرجہ ذیل امان نامہ لکھ کر دیا تھا

یہ وہ امان ہے جو اللہ کے بندے امیر المؤمنین عمرؓ نے ایلیا کے لوگوں کو دی۔ یہ امان ان کی جان، مال، گرجے، صلیب، تندرست، بیمار اور ان کے تمام اہل مذاہب کیلئے ہے۔